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PreCheck MyScript
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alternative drug? performance

Confidential property of Optum. Do not distribute or reproduce without express permission from Optum. Source: 1.Third party analysis of OptumRx internal claims data. November 2018 1. 2017 PreCheck MyScript program results


http://www.brainshark.com/OptumRx/precheck-myscript

PreCheck MyScript

Provides real time alternative medications in seconds

Offers benefit-specific, clinically Actively displays savings opportunities at Members have access to the same
appropriate, alternative medications OptumRx and Optum Specialty Pharmacy information via the OptumRXx digital tools

If a Target Medication is not covered....

Patient Demogrgphi

Patient: John Doe [Prescribe] [Change Demographics! DOB: 05/07/1967 Sex: Male Height: Weight: BSA:
Phone: (555) 555-5555 (home) Last Encounter: No last encounter [Encounter Today Show Patient Encounters] [Add Encounter]
Pharmacy: Optum Specialty Pharmacy E View] [Change}

Formulary: Employer, retail & mail [Details] Patient Consent ©Yes No

Patient Scorecard Patient Support Clinical Decision Medication Fill

Support History

Enbrel 50 mg syringe. Administer 1 syringe weekly.
Dispense 4 (four) syringes. Days Supply: 30 days Substitution permitted

Data provided by OptumRx
Preferred Alternative Medications

Selected Medication

Enbrel (etanercept) MEDICATION PHARMACY DAYS PATIENT COST*  PATIENT COST PER DAY*
. . . : d Best Pharmacy #0180 (Retail) 30 N/A N/A Change

Start PA g Humira 40mg !
- This medication is NOT COVERED by the patient's benefit plan. Optum Specialty Pharmacy 20 $1,196.58 $39.89 Change
PHARMACY DAYS  PATIENT COST® PATIENT COST PER DAY" Simponi 50mg Best Optum Spemaltv Pharmacy 30 N/A N/A Change
Optum Specialty Pharmacy 30 $4,640.00 $154.67 Change
@ Optum Specialty Pharmacy 224320  $74.77 Cireegia 200 Best Pharmacy #0180 (Retail) 30 N/A N/A Change

Imzia m - .
9 Optum Specialty Pharmacy 30 $1,795.68 $59.86 Change
Best Pharmacy #0180 (Retail) 30 N/A N/A Change

Kevzara 200mg

g Optum Specialty Pharmacy 30 $2,884.98 $96.17 Change

Confidential property of Optum. Do nt distribute or reproduce without express permission from Optum. 1. BriovaRx pharmacies are proactively displayed in Link Dashboard, EMR integration planned for 2019.



PreCheck MyScript (cont...)

‘ Options for different drugs and pharmacies are presented

Offers benefit-specific, clinically Actively displays savings opportunities at Members have access to the same
appropriate, alternative medications OptumRx and Optum Specialty Pharmacy information via the OptumRXx digital tools

...alternatives are suggested

Preferred Alternative Medications

MEDICATION PHARMACY DAYS PATIENT COST* PATIENT COST PER DAY
Humira 40mg Best Pharmacy #0180 (Retail) 30 N/A N/A Change
Optum Specialty Pharmacy 30 $1,196.58 £39.89 Change
Simponi 50mg Best Pharmacy #0180 (Retail) 30 N/A N/A Change
Optum Specialty Pharmacy 30 $4,640.00 $154.67 Change
Cimzia 200mg Best Pharmacy #0180 (Retail) 30 N/A N/A Change
Optum Specialty Pharmacy 30 $1,795.68 $59.86 Change
Best Pharmacy #0180 (Retail) 30 MN/A N/A Change

Kevzara 200m .
Optum Specialty Pharmacy 30 $2,884.98 $96.17 Change

Confidential property of Optum. Do nt distribute or reproduce without express permission from Optum. 1. BriovaRx pharmacies are proactively displayed in Link Dashboard, EMR integration planned for 2019.



PreCheck MyScript

Integration with EMR systems is on-going

Any Provider can have web-based access ...and PCMS is live with several EMRs
after registering with Optum... and ePrescribing solutions
S Live
Integrator
Check Prescription Coverage Cancel
@ Select a member @ Select a medication @ Verify prescriber info Dr FI rSt L I Ve
STEP 1 OF 3: SELECT A MEMBER Recent Searches | Saved Searches Ath enaH ealth lee
Member Last Name Member First Name (optional)
1 G [ NewCrop Live
Date of Birth (mm/dd/yyyy) ZIP Code Member ID (optional)
| | | | | AllScripts Live
Cerner :
ac Live
- Integrator

Link to PCMS: PreCheck MyScript

Confidential property of Optum. Do not distribute or reproduce without express permission from Optum.



https://stg-healthid.optum.com/tb/app/index.html?scope=openid+profile+email&response_type=code&spentity=null&IsPassive=true&client_id=PCMS101147&resume=/as/htQsN/resume/as/authorization.ping&pfidpadapterid=OptumIdOIDCStage&state=PreCheckMyScript&redirect_uri=https://precheckmyscript-stage.optum.com/#/login

Member Benefit Check and Submit to Pharmacy

Prescription Coverage Results

PRICING FOR AMOXICILLIN Quantity Entered: 30 Days Supply: 10 Change

v The claim is payable. Consider an alternative if provided.

AMOXICILLIN CAP 500MG

$4'47 per fill

Quantity Calculated: 30 capsule

Preferred Alternative Medications

L OAYS PATIENT COST* _ PATIENT COST PER DAY*

simvastatin | CVS Pharmacy # 1449 (Reta) 30 $10.00 $0.33 Change
! Mail Order Pharmacy 10.6MU NOCS (MaiOrder, Specialty) 90 $20.00 $0.22 Change

pravastatin | B cys pnarmacy # 1449 (Retal) 30 $10.00 $0.33 Change
| &2 mail Order Pharmacy 10.6MU NOCS (MatOrder, Specialty) 90  $20.00 $0.22 Change

atorvastatin | B cvs prarmacy # 1449 (Retad) 30 $15.00 $0.50 Change
| B2 Mail Order Pharmacy 10.6MU NOCS (MaiOrder, Specialty) 90  $30.00 $0.33 Change



Switch Medications and Submit to the Pharmacy

dication Verify Prescriber Summary

Prescription Coverage Results

Livalo (Pitavastatin calcium) Quantity Entered: 30 Days Supply: 10 Change

v The claim is payable. Consider an alternative if provided.

Livalo (Pitavastatin calcium) 1mg tablet  §30.00  ve

Quantity Calculated: 30 capsule

Preforred Alternative Medications
MEDICATION __ PHARMACY _DAYS PATIENT COST* _ PATIENT COST PER DAY
simvastatin CVS Pharmacy # 1449 (Retai) 30 $10.00 $0.33 Change
Mail Order Pharmacy 10.6MU NOCS (MailOrder, Specialty) 90  $2000 $0.22 Change
pravastatin CVS Pharmacy # 1449 (Retad) 30 $10.00 $0.33 Change
Mail Order Pharmacy 10.6MU NOCS (MaiOrder, Specialty) 9  $2000 $0.22 Change
atorvastatin CVS Pharmacy # 1449 (Retad) 30 $15.00 $0.50 Change
Mall Order Pharmacy 10.6MU NOCS (MaiOrder, Specialty) 20 $30.00 $0.33 Change



View Prior Authorizations at the Point of Care

Prescription Coverage Results

Member: John Doe
Pharmacy: OptumRx Home Delivery Pharmacy (Mail)
(888) 739 -5820

PRICING FOR JANUVIA Quantity Entered: 30 Days Supply: 30 Change

A Prior authorization is required on this medication. Consider an alternative if provided.

JANUVIA TAB 100MG A PA required

$462.43 verfil jpisioce pa

Quantity Calculated: 30 tablets

ALTERNATIVES FOR JANUVIA

NESINA TAB 25MG

$90.00 v [N

Quantity Calculated: 30

ONGLYZA TAB 5MG

$90.00 wt  [EZN

Quantity Calculated: 30




PreCheck MyScript

Saves patients money and provides visibility to authorization requirements

Better clinical decisions which leads to lower costs for patients, better adherence, and health outcomes

Patient Physician
®S135 per script savings?! *19% decrease in cost!?
*Up to 4% higher medication *$24.49 savings per PA for
adherence! physician/office staff?
*80% shift from tier 3 * Within EMR work stream
medications to lower tier! *80% access in 2020*

2019 Performance?

160K+

4M
22.6M
<2 sec

—
o . .
Providers Utilizing X 20% of all tra.nsact|ons with an
alternative resulted
Patients Impacted in a drug change?

Transactions Generated

Application response time

Sources: 1.Third party analysis of OptumRx internal claims data. November 2018

Confidential property of Optum. Do not distribute or reproduce without express permission from Optum. 2. OptumRx HD vs. Retail Adherence Study based on paid claims from Jan — Dec 2018 for Direct Commercial in 3 classes.
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